



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апреля 2011 года

№ 49

**О внесении изменений в городскую комплексную целевую программу «Дети Белгорода» на 2007-2011 г.г.» подпрограмма «Здоровое поколение»**

Во исполнение постановления администрации города Белгорода от 27 апреля 2009 года № 75 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации городских программ» и в целях корректировки объемов финансирования мероприятий программы, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести изменения в городскую комплексную целевую программу «Дети Белгорода» на 2007-2011 годы», утвержденную решением Совета депутатов города Белгорода от 26.06.2007г. № 500, следующие изменения:

1.1. В Паспорте городской целевой подпрограммы «Здоровое поколение» на 2007-2011 годы:

-пункт «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объем и источники финансирования (городской бюджет тыс.руб)	2007-2011г.г.	2007г.	2008г.	2009г.	2010г.	2011г.
	4595,0	-	2339,0	453,0	913,0	890,0

- в пункте «Контроль за исполнением подпрограммы» слова «Департамент здравоохранения, социальной политики, труда и занятости» заменить на «Департамент здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений».

2. В разделе II. «Цели и задачи подпрограммы» из пункта 6 исключить абзац «Оценка реализации подпрограммы будет осуществляться по следующим показателям:

Показатели	Единица измерения	Динамика реализации подпрограммы по годам				
		2007	2008	2009	2010	2011
Младенческая смертность на 1000 родившихся живыми	промилле	7,7	7,5	7,3	7,1	6,9
Материнская смертность на 100 тыс.родившихся живыми	коэффициент	20,0	18,8	17,5	16,0	15,5
Удельный вес детей I группы здоровья (от общего числа детей)	проценты	23,0	23,2	23,5	23,8	24,0
Первичный выход на инвалидность детей в возрасте 0-17лет 17лет(включительно) на 10 тыс.детей	коэффициент	19,8	19,0	18,8	18,4	18,2

- в разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы» значение «6444,0» заменить на «4595,0»;

- в разделе V «Организация управления подпрограммой и контроль за её реализацией» слова :

- «Департамент здравоохранения, социальной защиты, труда и занятости» заменить на «Департамент здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений »;

- «положением, утвержденным решением сессии Белгородского городского Совета депутатов от 23.07.2002г. № 286 «Об утверждении положения о порядке разработки, утверждения и реализации городских целевых программ» заменить на «постановлением администрации города Белгорода от 27.04. 2009 г. № 75 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации городских программ»;

-«департамент экономики и финансов» заменить на «управление экономического развития и инвестиций»;

-«начальником департамента здравоохранения, социальной защиты, труда и занятости» заменить на «управлением экономического развития и инвестиций»;

-«и в Совет депутатов города Белгорода» исключить.

2.1. Дополнить раздел VI «Оценка эффективности реализации подпрограммы» новым абзацем «Оценка эффективности реализации подпрограммы будет осуществляться по следующим показателям:

Показатели	Единица измерения	Динамика реализации подпрограммы по годам				
		2007	2008	2009	2010	2011
Младенческая смертность на 1000 родившихся живыми	промилле	7,7	7,5	7,3	7,1	6,9
Материнская смертность на 100 тыс.родившихся живыми	коэффициент	20,0	18,8	17,5	16,0	15,5
Удельный вес детей I группы здоровья (от общего числа детей)	проценты	23,0	23,2	23,5	23,8	24,0
Первичный выход на инвалидность детей в возрасте 0-17лет 17лет(включительно) на 10 тыс.детей	коэффициент	19,8	19,0	18,8	18,4	18,2

3. В перечне мероприятий городской целевой подпрограммы «Здоровое поколение» на 2007-2011 годы:

-в строке 1.1. раздела I «Совершенствование системы подготовки специалистов в области охраны здоровья матери и ребёнка» в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «160,0» заменить на «120,0», в столбце «2010г.» исключить значение «40,0»;

- в строке «Итого по разделу I» в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «160,0» заменить на «120,0», в столбце «2010г.» исключить значение «40,0»;

- в строке 2.1.раздела II «Совершенствование лечебно-диагностической помощи женщинам и новорожденным в учреждениях родовспоможения» в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «2693,0» заменить на «1750,0», в столбце «2009г.» исключить значение «675,0», в столбце «2011г.» значение «768,0» заменить на «500,0»;

- в строке «Итого по разделу II» в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «2693,0» заменить на «1750,0», в столбце «2009г.» исключить значение «675,0», в столбце «2011г.» значение «768,0» заменить на «500,0»;

- в строке 3.1. раздела III «Внедрение современных комплексных лечебно-восстановительных и реабилитационных технологий в практику службы охраны материнства и детства» (далее – раздел III) в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «1500,0» заменить на «1000,0», в столбце «2009г.» исключить значение «500,0»;

- в строке 3.2. раздела III в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «649,0» заменить на «477,0», в столбце «2009 г.» значение «278,0» заменить на «53,0», в столбце «2010 г.» добавить значение «53,0»;

- в строке 3.3. раздела III слова («Бубо-кок» и «Бубо-М») заменить на («Бубо-кок», «Бубо-М», «Пентаксим» или «Инфанрикс»), в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «194,0» заменить на «180,0», в столбце «2010г.» значение «41,5» заменить на «28,0», в столбце «2011г.» значение «38,5» заменить на «38,0»;

- в строке «Итого по разделу III» в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «2871,0» заменить на «2185,0», в столбце «2009г.» значение «958,0» заменить на «233,0», в столбце «2010г.» значение «173,5» заменить на «213,0», в столбце «2011г.» значение «170,5» заменить на «170,0»;

- в строке 4.1. раздела IV «Информационное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «720,0» заменить на «540,0», в столбце «2010г.» значение «180,0» исключить;

- в строке «Итого по разделу IV» в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «720,0» заменить на «540,0», в столбце «2010г.» значение «180,0» исключить;

- в строке «Итого по программе» слова «программе» заменить на «подпрограмме», в столбце «Всего 2007-2011годы (тыс.руб.)» значение «6444,0» заменить на «4595,0», в столбце «2009г.» значение «1853,0» заменить на «453,0», в столбце «2010г.» значение «1093,5» заменить на «913,0», в столбце «2011г.» значение 1158,5» заменить на «890,0».

4. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий подпрограммы «Здоровое поколение» на 2007-2011 годы производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных

в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной подпрограммы.

5. Департаменту здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений (Андреев С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений (Андреев С.В.)

Глава администрации  
города Белгорода



С.Боженов